
平成３０年度収支予算書

予算額 前年度予算額 増　　減
Ⅰ一般正味財産増減の部

①受取交付金
応急診療センター受取交付金 79,459,000 74,581,000 4,878,000

②事業収益
診療報酬収益 260,000,000 260,002,000 △ 2,000

③診療報酬査定減
診療報酬査定減 △ 150,000 △ 150,000 0

③雑収益
　 診断書等作成収益 150,000 150,000 0

339,459,000 334,583,000 4,876,000

①事業費
応急診療センター事業費

非常勤報酬 168,490,000 167,719,000 771,000
給料 31,827,000 31,013,000 814,000
扶養手当 897,000 807,000 90,000
地域手当 2,214,000 1,960,000 254,000
管理職手当 1,272,000 802,000 470,000
住居手当 0 0 0
時間外勤務手当 597,000 597,000 0
特殊勤務手当 11,841,000 12,727,000 △ 886,000
通勤手当 1,181,000 1,177,000 4,000
期末勤勉手当 13,725,000 12,495,000 1,230,000
退職給付費用 2,692,000 2,462,000 230,000
社会保険料 14,950,000 14,352,000 598,000
労働保険料 840,000 890,000 △ 50,000
職員福利費 494,000 493,000 1,000
賃金 10,741,000 9,883,000 858,000
費用弁償 2,424,000 2,424,000 0
市内出張旅費 52,000 52,000 0
消耗品費 594,000 559,000 35,000
食糧費 11,000 11,000 0
印刷製本費 282,000 282,000 0
修繕費 23,000 1,000 22,000
医薬材料費 25,382,000 25,382,000 0
通信運搬費 521,000 521,000 0
支払手数料 877,000 819,000 58,000
賠償責任保険料 974,000 888,000 86,000
業務委託料 41,551,000 41,399,000 152,000
使用料及び賃借料 2,465,000 2,300,000 165,000
備品購入費 1,000 179,000 △ 178,000
支払各種会議負担金 10,000 10,000 0
医療事故補償費 1,000 1,000 0
雑費 0 0 0

②管理費
急患対策協会事務局

給料 295,000 288,000 7,000
扶養手当 15,000 15,000 0
地域手当 31,000 20,000 11,000
管理職手当 65,000 41,000 24,000
住居手当 0 0 0
時間外勤務手当 3,000 3,000 0
通勤手当 18,000 17,000 1,000
期末勤勉手当 201,000 163,000 38,000
社会保険料 180,000 159,000 21,000
労働保険料 4,000 4,000 0
職員福利費 2,000 2,000 0
報償費 299,000 249,000 50,000
市内出張旅費 2,000 2,000 0
消耗品費 154,000 154,000 0
食糧費 13,000 13,000 0
通信運搬費 8,000 8,000 0
支払手数料 2,000 2,000 0
業務委託料 294,000 294,000 0
使用料及び賃借料 489,000 489,000 0
支払各種会議負担金 86,000 86,000 0
支払負担金 360,000 360,000 0
租税公課費 9,000 9,000 0

339,459,000 334,583,000 4,876,000
当期経常増減額 0 0 0

　　　　　当期一般正味財産増減額 0 0 0
　　　　　一般正味財産期首残高 0 △ 2,716,660 2,716,660
　　　　　一般正味財産期末残高 0 △ 2,716,660 2,716,660
　　Ⅱ正味財産期末残高 0 △ 2,716,660 2,716,660

　　収　　支　　予　　算　　書　　　

平成３０年４月１日から平成３１年３月３１日まで
科　　　　　　　　目

１．経常増減の部
（１）経常収益

経常費用

経常収益計
（２）経常費用



平成３０年度収支予算書　 内訳

公益事業会計 法人会計 合計
Ⅰ一般正味財産増減の部

①受取交付金
応急診療センター受取交付金 76,929,000 2,530,000 79,459,000

②事業収益
診療報酬収益 260,000,000 0 260,000,000

③診療報酬査定減
診療報酬査定減 △ 150,000 0 △ 150,000

③雑収益
　 診断書等作成収益 150,000 0 150,000

336,929,000 2,530,000 339,459,000

①事業費
応急診療センター事業費

非常勤報酬 168,490,000 0 168,490,000
給料 31,827,000 0 31,827,000
扶養手当 897,000 0 897,000
地域手当 2,214,000 0 2,214,000
管理職手当 1,272,000 0 1,272,000
住居手当 0 0 0
時間外勤務手当 597,000 0 597,000
特殊勤務手当 11,841,000 0 11,841,000
通勤手当 1,181,000 0 1,181,000
期末勤勉手当 13,725,000 0 13,725,000
退職給付費用 2,692,000 0 2,692,000
社会保険料 14,950,000 0 14,950,000
労働保険料 840,000 0 840,000
職員福利費 494,000 0 494,000
賃金 10,741,000 0 10,741,000
費用弁償 2,424,000 0 2,424,000
市内出張旅費 52,000 0 52,000
消耗品費 594,000 0 594,000
食糧費 11,000 0 11,000
印刷製本費 282,000 0 282,000
修繕費 23,000 0 23,000
医薬材料費 25,382,000 0 25,382,000
通信運搬費 521,000 0 521,000
支払手数料 877,000 0 877,000
賠償責任保険料 974,000 0 974,000
業務委託料 41,551,000 0 41,551,000
使用料及び賃借料 2,465,000 0 2,465,000
備品購入費 1,000 1,000
支払各種会議負担金 10,000 0 10,000
医療事故補償費 1,000 0 1,000
雑費 0 0 0

②管理費 0
急患対策協会事務局 0

給料 0 295,000 295,000
扶養手当 0 15,000 15,000
地域手当 0 31,000 31,000
管理職手当 0 65,000 65,000
住居手当 0 0 0
時間外勤務手当 0 3,000 3,000
通勤手当 0 18,000 18,000
期末勤勉手当 0 201,000 201,000
社会保険料 0 180,000 180,000
労働保険料 0 4,000 4,000
職員福利費 0 2,000 2,000
市内出張旅費 0 2,000 2,000
報償費 0 299,000 299,000
消耗品費 0 154,000 154,000
食糧費 0 13,000 13,000
通信運搬費 0 8,000 8,000
支払手数料 0 2,000 2,000
業務委託料 0 294,000 294,000
使用料及び賃借料 0 489,000 489,000
支払各種会議負担金 0 86,000 86,000
支払負担金 0 360,000 360,000
租税公課費 0 9,000 9,000

336,929,000 2,530,000 339,459,000
当期経常増減額 0 0 0

　　　　　当期一般正味財産増減額 0 0 0
　　　　　一般正味財産期首残高 △ 2,716,660 0 △ 2,716,660
　　　　　一般正味財産期末残高 △ 2,716,660 0 △ 2,716,660
　　Ⅱ正味財産期末残高 △ 2,716,660 0 △ 2,716,660
　　Ⅱ正味財産期末残高 △ 2,716,660 0 △ 2,716,660

１．経常増減の部
（１）経常収益

経常収益計
（２）経常費用

経常費用

　　収　　支　　予　　算　　書　　　
平成３０年４月１日から平成３１年３月３１日まで

科　　　　　　　　目


